
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 23.09.2022г. № 25 

 

О назначении собрания граждан 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, положением 

«О собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в Ачаирском 

сельском поселении», утвержденным решением Совета Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

27.10.2021г. № 38, рассмотрев ходатайство инициативной группы о 

проведении собрания граждан по обсуждению инициативного проекта от 

15.09.2022г., Совет Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Провести собрание граждан, проживающих на территории села 

Ачаир Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, 10 октября 2022 года в 16:00 в здании Дома культуры, 

расположенном по адресу: Омская область, Омский район, с.Ачаир, ул. 

Центральная, 71, с целью обсуждения инициативного проекта «Устройство 

детской игровой площадки по ул. Центральная в с. Ачаир Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области», 

определения его соответствия интересам жителей села Ачаир, 

целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия 

собранием граждан решения о поддержке инициативного проекта. 

2. В голосовании по инициативным проектам вправе принимать 

участие жители села Ачаир Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, достигшие шестнадцатилетнего 

возраста.  

3. Ознакомление с инициативным проектом осуществляется в рабочие 

дни: понедельник - четверг с 8:30 до 17:30 (обед с 12:30 до 14:00), в пятницу 

с 8:30 до 14:00 (без обеда), в Администрации Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, расположенной 

по адресу: 644543, Омская область, Омский район, с. Ачаир, ул.Школьная, 

д.46, каб. № 5.  



4. Данное решение обнародовать на информационных стендах, 

расположенных в Администрации Ачаирского сельского поселения и в селе 

Ачаир Ачаирского сельского поселения, и разместить на сайте поселения.  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Ачаирского сельского поселения Иванову В.Ж. 

 
Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 


